
 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

EDITAL 011/2020 
 

II PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E 
ESTAGIÁRIOS - Projeto Fortalecimento da Assistência Jurídica e Implantação da 

Visita Virtual para Pessoas Privadas de Liberdade do Estado do Maranhão 
 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso 
de suas atribuições legais, e considerando o II PROCESSO SELETIVO PARA 
PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS - Projeto Fortalecimento da Assistência 
Jurídica e Implantação da Visita Virtual para Pessoas Privadas de Liberdade do   
Estado do Maranhão, resolve: 
 
 Art. 1º TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos, conforme ANEXO 
ÚNICO , para encaminhar os seguintes documentos (originais) digitalizados para o e-mail 
convenios@ma.def.br, até dia 16 de outubro: 
 

I. Os documentos elencados no item 3.7 do Edital de Abertura e o Registro 
no respectivo Conselho Profissional; 

II.  Os seguintes documentos pessoais: 

a) Carteira de Identidade e CPF;  

b) Comprovante de endereço; 

c) Comprovante de conta corrente; 

d) Número do PIS/PASEP. 

III. Certidões dos distribuidores criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual ou 
do Distrito Federal.  

 

Art. 2º. O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA e no DOE.  

 

São Luís, 13 de outubro de 2020.  

 
 

ALBERTO PESSOA BASTOS 
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão  

 
 

  

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 A

L
B

E
R

T
O

 P
E

S
S

O
A

 B
A

S
T

O
S

 E
M

 1
3/

10
/2

02
0 

10
:1

0:
33

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: T
L

V
7B

 -
 B

P
W

8V
 -

 7
U

W
3X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=TLV7BBPW8V7UW3X




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

SÃO LUÍS 

Cargo: Estagiária de serviço social 

JOYCE SOARES ROCHA 

 

 

Cargo: Assessor Jurídico 

ROBERTA VASCONCELOS SANTOS 

JOSÉ AUGUSTO MENDES NUNES 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 A

L
B

E
R

T
O

 P
E

S
S

O
A

 B
A

S
T

O
S

 E
M

 1
3/

10
/2

02
0 

10
:1

0:
33

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: T
L

V
7B

 -
 B

P
W

8V
 -

 7
U

W
3X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=TLV7BBPW8V7UW3X
http://www.tcpdf.org



		2020-10-13T10:27:38-0300
	ALBERTO PESSOA BASTOS:09928818703




